P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 36/2021

CURSOS LIVRES 2021 – INÍCIO DAS AULAS DO ANO LETIVO 2021 DA EMESP TOM JOBIM

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Conforme o comunicado nº 21/2021, enviado em 08/03, a sua matrícula foi realizada para

continuidade dos cursos livres do ano letivo de 2021. Sendo assim, lembramos que as aulas

iniciarão na próxima semana, isto é, a partir de 12/04/2021, ainda de forma remota.

Informamos que o(a) professor(a) responsável pelo curso entrará em contato para confirmação da

plataforma em que será realizada a aula em 2021. Caso não receba o contato do(as) seu(sua)

professor(a) até o final da próxima semana, por gentileza, envie-nos uma mensagem que

retornaremos o contato.

Se ainda houver alguma pendência de envio de documentação, por favor, encaminhe-nos para

regularização da matrícula.

Aproveitamos para lembrar que estão abertas as inscrições para os cursos livres internos até

13/04/2021. Para tanto, verifique as informações contidas no comunicado nº 34/2021 enviado em

06/04, ou acesse a página do aluno, no site da EMESP Tom Jobim.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Fiquem bem!

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 09/04/2021

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim.

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br